
Contacto

Teléfono +34 965715579
Correo Electrónico manrique@habaneras.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 5
(03181) Torrevieja España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 21:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal del Certamen Internacional de Habaneras y Polifonía
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.habaneras.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zVauNles7sKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato lo constituye la producción integral del evento
denominado “PRODUCCIÓN DEL 70 CERTAMEN INTERNACIONAL DE HABANERAS Y POLIFONÍA,
2024”del Patronato Municipal de Habaneras de Torrevieja.

La producción consiste en el montaje de la infraestructura necesaria y equipos de sonido, iluminación, imagen,Descripción 
vídeo, animaciones y elementos de diseño y decoración interior y exterior para la celebración del evento, y personal.
Valor estimado del contrato 105.263,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.633,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.263,16 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 29/07/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.habaneras.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zVauNles7sKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 97.894,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ORIOL TELECOM SL
NIF ****8015*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA MIGUEL HERNANDEZ, 4 BAJO
(03180) TORREVIEJA España

Contacto

Teléfono +34 966772121
Correo Electrónico administracion@orioltelecom.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.894,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.769,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12/2024
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9453e995-d591-4775-92b4-7ec4de39516d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2024

Motivación

Motivación Mejor valorada en la licitación de las dos empresas presentadas por acuerdo de mesa de contratación
publicado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9453e995-d591-4775-92b4-7ec4de39516d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9453e995-d591-4775-92b4-7ec4de39516d


Lugar

Ayuntamiento Torrevieja

Dirección Postal

Plaza Constitucion
(03181) Torrevieja España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Ayuntamienito de Torrevieja

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Patricio Perez 1
(03181) Torrevieja España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Patronato Municipal del Certamen Internacional de Habaneras y Polifonía

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación adecuado es el ABIERTO SIMPLIFICADO dado que se cumplen todos los requisitos del
artículo 159.1.a) de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tz2MvXH3q9BVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013779619 |  2024-000776186 | Mon, 15 Jul 2024 21:47:32:633 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38533677729550133562823690326987536579 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tz2MvXH3q9BVYjgxA4nMUw%3D%3D

